

Protokół Nr XXIII/2016
XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego
z dnia 29 listopada 2016 roku
odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego
przy ulicy Piaskowej 2

Uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z Gniewa pod przewodnictwem radnego Jacka Ordowskiego zaprezentowali pokaz zatytułowany „Noc Listopadowa”. Podczas inscenizacji przypomniano o wystąpieniu zbrojnym wojskowych ze Szkoły Podchorążych, które nastąpiło w nocy z 29 na 30 listopada 1830 roku, zapoczątkowując Powstanie Listopadowe. Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego podziękowała za żywą lekcję historii.

Rozpoczęcie sesji godz. 10⁰⁷

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska otworzyła XXIII Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu a lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Na ich podstawie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad, w których bierze udział 21 radnych.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego poinformowała, że Zarząd Powiatu Tczewskiego chce wprowadzić do porządku obrad jedną dodatkową uchwałę. Następnie oddała głos panu Staroście Tczewskiemu – Tadeuszowi Dzwonkowskiemu.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski - szanowni państwo chcielibyśmy wprowadzić uchwałę zmieniającą w sprawie przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem dróg powiatowych. Jest to uchwała, która zmienia uchwałę z poprzedniego miesiąca o przekazaniu środków powiatu Gminie Gniew na remont chodnika przy powiatowej ulicy Kościuszki. W związku z tym, że środki z tego zadania zostały Gmina Gniew zaproponowała, aby te środki przekazać na kolejne ulice powiatowe i remonty chodników przy ul. Gdańskiej i Wiślanej w Gniewie. Mamy jeszcze autopoprawkę do budżetu, ale ona była omawiana już na komisjach.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego podziękowała panu Staroście i dopowiedziała, że ta uchwała nie ma konsekwencji finansowych, jednak jest zmieniony zakres zadania. Przewodnicząca zaproponowała, aby tę uchwałę wprowadzić w punkcie III Podjęcie uchwał w sprawie, w punkcie 7, przez co kolejne pozycje zmieniają swoje numery.

Następnie Przewodnicząca zapytała czy są jeszcze inne wnioski do porządku obrad, w związku z ich brakiem przystąpiono do głosowania nad wprowadzeniem w/w zmiany.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że wprowadzenie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem dróg powiatowych w punkcie III Podjęcie uchwał w sprawie w punkcie 7, zostało przyjęte jednogłośnie.

Następnie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska poddała pod głosowanie nowy porządek obrad:

Porządek obrad:

I. Sprawy organizacyjne:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

II. Sprawozdania i informacje:

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.
3. Informacja z wykonania budżetu za III kwartał 2016 roku..
4. Informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy z zagranicą.
5. Informacja dotycząca funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A.

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok,
(druk Nr 59/2016)
- 2) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie rozwoju sportu,
(druk Nr 60/2016)
- 3) przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego na lata 2016-2020,
(druk Nr 61/2016)
- 4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.,
(druk Nr 62/2016)
- 5) zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Swarzędzynie,
(druk Nr 63/2016)
- 6) zamiaru likwidacji czterech szkół policealnych, dla których Powiat Tczewski jest organem prowadzącym,
(druk Nr 64/2016)
- 7) zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem dróg powiatowych,
(druk Nr 67/2016)
- 8) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok,

(druk Nr 65/2016)

- 9) zmieniająca uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029.

(druk Nr 66/2016)

- IV. Interpelacje i zapytania.
V. Wnioski, oświadczenia i informacje.
VI. Zakończenie obrad.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że nowy porządek obrad, został przyjęty jednogłośnie.

I. 4. Przyjęcie protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z XXII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że protokół został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – szanowni państwo zanim przejdziemy do kolejnego punktu programu sesji, wraz z panem Starostą zapraszamy I Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji – pana podinsp. Mariusza Cybulskiego. Przekażemy na Jego ręce drobny upominek w postaci odblasków, które zostaną wykorzystane podczas kampanii dotyczącej bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji podinsp. Mariusz Cybulski – serdecznie dziękuje panu Staroście za te upominki. Pragnę powiedzieć, że bezpieczeństwo w ruchu drogowym to takie zagadnienie, które dotyczy nas wszystkich. Takim ważnym elementem w tym zagadnieniu jest bezpieczeństwo pieszych. My, jako policja od wielu lat prowadzimy działania profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży, które mają na celu uświadomienie młodym ludziom jak poruszać się na drodze by nie stać się ofiarą wypadku. Te działania jak sądzimy przynoszą efekty. W skali wszystkich wypadków, wypadki za przyczyną pieszych to zaledwie 10-15 %. Chce bardzo serdecznie podziękować zarówno panu Staroście, jaki i wszystkim samorządom, gdyż w tych naszych wszystkich działaniach znajdujemy z państwa strony zrozumienie i pomoc. Dziękuję,

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska - teraz przejdziemy do punktu II Sprawozdania i informacje – proszę o zabranie głosu Pana Starostę Tczewskiego.

II. Sprawozdania i informacje:

II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.

Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska zapytała czy są pytania do w/w sprawozdania. Następnie głos oddała Radnemu Adamowi Kucharkowi.

Radny Adam Kucharek – panie Starostwo wspomniał pan o rezygnacji dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie. Proszę o informacje, dla czego dyrektor złożył rezygnację.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – pani Dyrektor złożyła rezygnacje ze względów osobistych, rodzinnych.

Radny Waldemar Pawlusek – pani Przewodnicząca, panie Starosto w sprawie tego wniosku do Ministerstwa Edukacji Narodowej, rozumiem, że to będzie z rezerwy 04. Rozumiem, że wniosek będzie kierowany do Starostwa, jako organu prowadzącego? Innymi słowy dyrekcja przygotowuje wniosek a Starostwo wysyła go dalej.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – Tak. Chodzi o to, żeby te klasy mogły funkcjonować. Uznaliśmy, że wyposażenie ma być dostateczne, żeby można wystąpić o te środki w trakcie, tak żeby nie wyposażać tego z naszych środków, ale żeby z drugiej strony dzieci miały tam warunki podstawowe. Dyrektorzy wystąpią o środki na pierwsze wyposażenie. Nie chcemy zamknąć sobie drogi do tej możliwości. Wykaz sprzętu ma ustalić dyrektor a prześlemy dalej.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.

II.2 Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszonych na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska przekazała głos Wiceprzewodniczącej Alicji Gajewskiej, która przedstawiła informację o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie odpowiedziach. Informacja ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

II.3 Informacja z wykonania budżetu za III kwartał 2016 roku. Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – informuję, że te materiały zostały przekazane Radnym wcześniej, dzięki czemu mieli Państwo okazję zapoznać się z w/w materiałami. W związku z powyższym czy mają Państwo jakieś pytania.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

II.4 Informacja z realizacji zadań polityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy z zagranicą. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – z tą informacją także mieli Państwo możliwość zapoznania się wcześniej. Pani Kierownik Biura Prezydialnego była obecna na Komisji Edukacji, Kultury Sportu i Promocji, i szczegółowo omówiła swoją informację. W związku z tym, że pani Magdalena Olszewska jest nieobecna z powodu choroby proszę, aby ewentualne pytania zgłosić w formie pisemnej. Czy mają Państwo jakieś pytania.

Radny Zbigniew Kończewski – na komisji rewizyjnej poruszyliśmy kwestę współpracy Powiatu Tczewskiego z partnerami krajowymi i zagranicznymi. Prosiliśmy o analizę czy współpraca jest realizowana i jak przebiega oraz czy będzie kontynuowana? Czy nie jest to może tylko martwa współpraca? Takiej analizy zabrakło w tej informacji.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poprosiła, aby radny Zbigniew Kończewski złożył swoje pytanie na piśmie. Następnie w związku z brakiem innych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

II.5 Informacja dotycząca funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała, iż zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami Prezes Szpitali Tczewskich S.A. pani Marzena Mrozek najpierw przedstawi prezentację dot. Funkcjonowania spółki Szpitale Tczewskie S.A a następnie przejdziemy do pytań. Prezentacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego podziękowała za wystąpienie a następnie oddała głos radnemu Adamowi Kucharkowi.

Radny Adam Kucharek – szanowna pani Prezes w pierwszej kolejności składam podziękowania za wielki trud, jaki Państwo włożyli w remont i modernizację szpitala. Chciałbym zapytać, jako radny, mieszkaniec, ewentualny pacjent czy jest jakieś zagrożenie finansowe. Podaje pani przychody, a jak wiemy bilans składa się z przychodów, rozchodów i to podsumowuje dochód. Proszę powiedzieć, jaki na ten rok przewiduje pani Prezes wynik ogólny?

Prezes Szpitali Tczewskich S.A Marzena Mrozek – wynik ogólny, tak jak wspominałam my byśmy chcieli zakończyć na poziomie amortyzacji z minusem.

Radny Adam Kucharek – z minusem 3 miliony

Prezes Szpitali Tczewskich S.A Marzena Mrozek – z minus 3 350 000,00.

Radny Zbigniew Kończewski – miałem kilka pytań, ale na pierwsze już otrzymaliśmy odpowiedź – amortyzacja to taka prognoza 3 350 000,00. Drugie pytanie nasuwa się automatycznie, jaka jest płynność finansowa? Ale również i wywołane wcześniej moją interpelacją, jak by była ona prekursorem tych rozwiązań ministerialnych o Szpitale

Tczewskie przekształcone w nazwie Szpital Powiatowy i Starosta wystąpił o informacje, jaki byłby to koszt? W związku z tym może pani Prezes nakreślić, jaki to jest rząd wielkości tej zmiany nazwy proponowany w mojej interpelacji.

Prezes Szpitali Tczewskich S.A Marzena Mrozek – ujmę to w następujący sposób, nie chcąc przekłamywać, postanowiliśmy dochować staranności i policzyć wszystkie z tym związane koszty. Związane z wymianą pieczętek, wpisu w KRS-ie w dokumentacjach, w umowach. Te zmiany muszą być dokonane. Nie chcę przekłamać, więc postaramy się w stosownym czasie odpowiedzieć. Chcemy dochować staranności i dlatego nie ma jeszcze tej odpowiedzi. Nie chcę rzucać kwotami.

Radny Zbigniew Kończewski – a pierwsze pytanie, jaka jest płynność Szpitali Tczewskich, skoro przyjmuje się taki minus, jako wynik finansowy na 2016 rok. Jaka jest obecna sytuacja?

Prezes Szpitali Tczewskich S.A Marzena Mrozek – sytuacja obecna jest taka, że jesteśmy na etapie realizacji kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia i właściwe rozliczenie nastąpi na koniec roku. Zakłada się zawsze, że po zamknięciu okresu rozliczeniowego, następują rozliczenia dotyczące nadwykonań i w zakresie alokacji. My możemy bazować na kwocie kontraktowej, jaką zakładamy zawsze do planu. Nie możemy planować, że NFZ zapłaci nam nadwykonania zawsze w rozliczeniu, a to trwa. Do lutego następuje ostateczne rozliczenie z Narodowym Funduszem Zdrowia, jako płatnikiem, za wszystkie świadczenia medyczne. Po 10 miesiącach mogę powiedzieć, że mamy nadwykonania na kwotę ok. 2 milionów złotych w różnym zakresie. W chwili obecnej jesteśmy na etapie zamknięcia negocjacji z Narodowym Funduszem Zdrowia dotyczącym zakresu i wartości umów na przyszły rok. Narodowy Fundusz Zdrowia do 30 czerwca daje propozycję zawierania kontraktów. Dla tego, że już od kwietnia mają rozpocząć prace robocze dotyczące budowania budżetu. Budżet będzie obowiązywał od 1 lipca 2017 r. Tak poinformowała nas pani dyrektor z NFZ i tak mówi o tym ustawa. Budując plan finansowy na przyszły rok – na chwilę obecną bazujemy na wartości kontraktów zaproponowanych przez NFZ, gdzie propozycja jest na pół roku. My będziemy bazować jak gdyby w podwójnej kwocie. Na chwilę obecną wiemy o tym, że w skali roku przyszłego jest kontrakt większy o 916 tysięcy zł. Dotyczy to głównie świadczeń poza szpitalem. Szpital jest na poziomie kontraktowania tego roku. Natomiast jest zwiększenie w poziomie rehabilitacji i opieki długoterminowej. Potwierdza się po raz kolejny, że ta kompleksowość, o której mówimy opłaca się, bo w przypadkach różnych zawirowań dotyczących kontraktowania, można uzyskać, jakby bazując na tym samym. Baza łóżkowa się nam zwiększa, to możemy ubiegać się w przyszłym roku zwracając się do NFZ o nadpłacenie.

Radny Adam Kucharek – chciałbym się odnieść jednym zdaniem do zmian nazwy. Chciałbym się dowiedzieć czy nam pani Prezes jest potrzebne to zamieszanie z nazwą Szpitale Tczewskie? Tym bardziej, że to się wiąże z kosztami. Komu to jest potrzebne?

Prezes Szpitali Tczewskich S.A Marzena Mrozek – no ja nie wychodziłam z tym wnioskiem. To radny stawiał wniosek. My możemy wycenić i postaramy się to zrobić to jak naj lepiej i jak najstaranniej. Niewątpliwie jakieś kwoty finansowe wystąpią.

Radny Stanisław Smoliński – pani Prezes przedstawiając dziedziny leczenia, jakim szpital się zajmuje, mówiła pani też o domowej wentylacji mechanicznej. Czy może pani przybliżyć, co to jest?

Prezes Szpitali Tczewskich S.A Marzena Mrozek – na chwilę obecną jesteśmy jednym z dwóch świadczeniodawców w województwie pomorskim. To jest respirator – wentylowanie mechaniczne w opiece domowej. Jest to pacjent, któremu mu dostarczamy respirator do domu i niezbędny sprzęt ułatwiający wentylację domową. Jest zapewniona odpowiednia opieka medyczna, to jest wizyta lekarza anestezjologa, wizyta pielęgniarki anestezjologicznej i to są wszyscy specjaliści. Obecność specjalistów i to, że zakontraktowaliśmy tych specjalistów mamy to kontraktowanie. Jest jeszcze rehabilitant, który rehabilituje tego pacjenta.

Radny Zbigniew Kończewski – czy jest płynność finansowa? A skoro jestem przy głosie to myślę, że ta informacja może do Zarządu wcześniej wpłynie, bo chyba mam drugą rocznicę, kiedy podjęliśmy decyzję o odstąpieniu od prywatyzacji i podwyższeniu kapitału, to był 14 czy 16 grudnia w związku z tym myślę, że ta informacja o kosztach zmiany nazwy, może nie aż tak dokładna i szczegółowa, do tego czasu będzie, tak abyśmy mogli na komisji również to rozpatrzyć.

Prezes Szpitali Tczewskich S.A Marzena Mrozek – na chwilę obecną jest płynność. Dziękuję za uwagę.

W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska ogłosiła 10 minutową przerwę.

Przerwa godz. 11²¹ - 11³⁰

Po przerwie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała, że przechodzimy do części III Podjęcie uchwał.

III. Podjęcie uchwał:

III. 1 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok, (druk Nr 59/2016)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska oddała głos Wiceprzewodniczącej Jolancie Jank, która odczytała opinię Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych. Opinia ta stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. A następnie odczytała opinię Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Opinia ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

Radny Bogdan Olszewski w imieniu Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIII/161/2016 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok, została podjęta jednogłośnie.

III. 2 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie rozwoju sportu, (druk Nr 60/2016)

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Zbigniew Zgoda przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIII/162/2016 zmieniająca uchwałę Nr XXVII/164/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 30 października 2012 r. w sprawie rozwoju sportu, została podjęta jednogłośnie.

III. 3 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego na lata 2016-2020, (druk Nr 61/2016)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskie oddała głos pani Jolancie Walkowiak, przedstawicielce z firmy Green Key, która przedstawiła Radnym główne założenia

programu oraz jakie korzyści może przynieść jego wprowadzenie dla mieszkańców. Prezentacja stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radny Zbigniew Kończewski podziękował za wniesienie jego uwag na stronie 51 i 58 dot. stanu zaopatrzenia w zasoby wodne wsi z terenu Powiatu Tczewskiego.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIII/163/2016 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego na lata 2016-2020, została podjęta jednogłośnie.

III. 4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.,
(druk Nr 62/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIII/164/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r., została podjęta jednogłośnie.

III. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Swarzędzie,
(druk Nr 63/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIII/165/2016 w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego w Swarzędzie, została podjęta jednogłośnie.

III. 6 Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji czterech szkół policealnych, dla których Powiat Tczewski jest organem prowadzącym,
(druk Nr 64/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIII/166/2016 w sprawie zamiaru likwidacji czterech szkół policealnych, dla których Powiat Tczewski jest organem prowadzącym, została podjęta jednogłośnie.

III. 7 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem dróg powiatowych,
(druk Nr 67/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIII/167/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania Gminie Gniew zadania publicznego związanego z utrzymaniem dróg powiatowych, została podjęta jednogłośnie.

III. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok,
(druk Nr 65/2016)

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała, że do tej uchwały jest autopoprawka, która również wcześniej została przekazana radnym.

Radny Bogdan Olszewski w imieniu Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą w/w uchwały wraz z autopoprawką.

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIII/168/2016 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok, została podjęta większością głosów.

III. 9 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029.
(druk Nr 66/2016)

W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.

Wyniki głosowania:

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; R. Małecki, P. Ody)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	1

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXIII/169/2016 zmieniająca uchwałę została podjęta większością głosów.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska podziękowała Radnym za głosowanie nad uchwałami. Po czym przeszła do kolejnego punktu porządku.

IV. Interpelacje i zapytania.

Radny Adam Kucharek – szanowna pani Przewodnicząca, chciałbym się odnieść do wystąpienia pani Prezes Mrozek, bo przedstawiła nam ładny bilans.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – przepraszam, kolego jesteśmy w części interpelacje i zapytania, czy będzie zapytanie? Może w kolejnej części wnioski, oświadczenia i informacje?, Tak?

Radny Adam Kucharek – dobrze, w następnej części.

Radny Waldemar Pawlusek – pani Przewodnicząca, panie Starosto, mieszkańcy Gorzędzieja na drodze 2810G od dawien, dawna zgłaszają złe odwodnienie. Proszę o informację czy będzie przewidywany jakiś remont, czy jakaś poprawa nawierzchni? Z tego, co mi wiadomo, temat ten był zgłaszany już pół roku wcześniej. Proszę o rozwiązanie tego problemu. Zgodnie

z przepisami złożyłem interpelację pisemną. Chciałbym dodać, że faktycznie stan jest zły, byłem tam po deszczu i kałuże są duże a mieszkańcy mają uzasadnione zastrzeżenia.

V. Wnioski, oświadczenia i informacje

Radny Adam Kucharek – jak już wspomniałem chodzi mi o wystąpienie pani Prezes Mrozek, i z tej tabelki widać przychody w latach 2013, 2014, 2015. Przypomnę państwu przypomnieć Rok 2013 - 1 250 000,00; rok 2014 - 1 174 000,00; rok 2015 – minus 857 000,00; rok 2016 przewidywany minus 3 150 000,00. Czyli wynika jasno, że w latach 2013 – 2015 wzrastał nam ten zysk prawie o milion złotych. Natomiast jeżeli chodzi o ten ostatni okres 2015 – 2016 najpierw minus 857 000,00 a następnie minus 3 150 000,00. Analizując te przychody do strat, jak by to miło iść tak w dalszym ciągu to, co roku strata wzrasta nam o 3 miliony to jak domniemam, że 2017 roku będzie minus 6 milionów a w 2018 roku minus 10 milionów. Oby tak nie było. I dlatego moje pytanie jest do Zarządu Powiatu, tym bardziej że czekają nas obiecane podwyżki dla pielęgniarek i salowych – takie było przynajmniej zapewnienie. Pytanie moje jest następujące, do Zarządu – Co się stanie, gdy ten mój czarny scenariusz się potwierdzi. Jak zachowa się Zarząd i ewentualnie skąd weźmie pieniądze na pokrycie strat. Z racji tego, że Zarząd, czyli Powiat jest hipoteką Spółek Szpitala Tczewskie. Dziękuję.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – pozwolę sobie zabrać głos i wyrazić swoją opinię. Moim zdaniem to jest takie wróżenie z fusów. Zobaczmy, jakie uwagi przedłoży nam Zarząd Szpitala i Rada Nadzorcza. Rok jeszcze nie został zakończony, natomiast ja nie jestem finansistą, ale dla mnie przychody, rozchody, strata a wynik finansowy to są jednak różne rzeczy. Tak ja to przynajmniej rozumiem.

Radny Adam Kucharek – czy mogę się dopytać – rozumiem, że nie dostanę odpowiedzi?

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – pan Starosta się zgłasza do odpowiedzi. Ponadto na pytania zadane pisemnie zawsze odpowiadamy.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – pierwsza sprawa jest Zarząd Spółki i była pani Prezes. Pan radny mógł wówczas zapytać. To Zarząd Spółki odpowiada za plany, za finanse. Natomiast druga sprawa skąd to zadłużenie, trzeba było pilnie oglądać jak ten szpital wyglądał 6 lat temu a jak wygląda dziś. W związku z tym powstało to zadłużenie. Nikt tego nie przejął. Są to środki zainwestowane w szpital. I teraz jest kwestia tylko, aby te inwestycje, które są w majątku przełożyły się na przyzwoity kontrakt, o którym już wspominała pani Prezes i to, że ten szpital znajdzie się w sieci szpitali. Dziękuję.

Radny Adam Kucharek – panie Starosto ja cały czas liczę na błyskotliwość pańską i nie posądzam, że to są jak by w złą stronę. Ja mówię, co się może stać, pytam Zarząd Powiatu, jako właściciela. Spółka jest organem Starostwa i jak Spółka nie będzie miała pieniędzy to Starostwo jest hipoteką, właścicielem a to oznacza, że ten dług przejdzie na nas, czy my to chcemy czy nie. Ja nie jestem wścibski i pytam po to żeby zdenerwować Zarząd Powiatu. Pytam, jako radny, jako mieszkaniec, co się stanie w tedy, gdy ten dług taki będzie. Daj Boże aby taki nie był. Ale my, jako radni musimy to przewidywać i ewentualnie zabezpieczyć się w jakiś tam sposób. To nie jest złośliwe pytanie z mojej strony. Ja przewiduję, że może coś takiego nastąpić i jakie wówczas podejmiemy kroki? To tylko to. Proszę nie doszukiwać się żadnej złośliwości z mojej strony.

Radny Zbigniew Kończewski – chyba pan radny Kucharek dobrze nie oglądał prezentacji. Bo według 2015 roku spółka zainwestowała tak samo jak podwyższenie kapitału. Na czerwono było w prezentacji 3,5 miliona w 2016 roku 3,2 miliona w związku z tym podawanie tylko części informacji – części przychodowej za rok 2013, 2014, 2015 jest nadużyciem i manipulacją. Rzeczywiste nakłady czy minus 857 tysięcy w 2015 roku czy minus 3,5 miliona to są nakłady inwestycyjne z środków własnych. W związku z tym wynik finansowy utrzymał się. To jest nadużycie radnego Kucharka, że wrzuca tylko część po stronie zysków. Zysk, kiedy się nie prowadzi inwestycji. Dnia 14 lub 16 grudnia Zarząd Powiatu podjął słuszną decyzję o zatrzymaniu prywatyzacji, podwyższeniu kapitału o 3,5 miliona złotych a również i przeprowadzeniu Jessiki 1 i Jessiki 2, to zawarłem w mojej interpelacji. Co do zmiany nazwy to już chyba sobie to wyjaśniliśmy, nie? Jest potrzeba, jest prekursorem tych rozwiązań, które proponuje Ministerstwo Zdrowia w przyszłym roku. Dziękuję

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – chwileczkę, proszę państwa ja oczekiwałam takiej dyskusji i tego typu pytań jak byli nasi goście. Jestem zaskoczona przebiegiem tej dyskusji i zadawaniem pytań tego typu. Natomiast był już czas i moment na to abyśmy w tej kwestii dyskutowali. Wówczas jakoś tak oszczędniej było z pytaniami.

Radny Krzysztof Korda – ja podzielam zdanie pani Przewodniczącej. Poza tym wczoraj odbywała się Komisja finansowa w Szpitalach Tczewskich i od godziny 9.00 rozmawialiśmy o wyniku finansowym. I nie można teraz mówić, że za rok to będzie 6 czy 10 milionów. Nie jesteśmy w stanie tego przewidzieć. Pani Prezes sukcesywnie odpowiadała nam na pytania, rozmawialiśmy o budowie szpitala, o montażu finansowym, który szpital dokonał. Rozmawialiśmy też o zysku, który był sukcesywnie przeznaczany na inwestycję i pani Prezes pokazywała nam, że jak nie było wydatkowania na budowę to bilans był pozytywny. Teraz te pieniądze zostały zainwestowane i miejmy nadzieję, że przyniosą zysk. Ten wyniki minusowy to jest amortyzacja i o tym należy pamiętać. O tym właśnie rozmawialiśmy na komisji finansowej.

Wiceprzewodnicząca Alicja Gajewska – serdecznie państwa zapraszam 1 grudnia godz. 18.00 Fabryka Sztuk - na promocje książki zatytułowanej „Mapa terroru” organizowanej przez Instytut Pamięci Narodowej. Jest to książka, która mówi o zbrodniach komunistycznych na Pomorzu.

Wiceprzewodnicząca Jolanta Jank – zapraszam Państwa na świąteczny koncert charytatywny pod hasłem „Serce dla Afryki”. Koncert ten jest wynikiem prowadzonego dwuletniego projektu w przedszkolu pod tytułem „Mój przyjaciel z Afryki”. Będzie to koncert w integracji z panią Karoliną Kornas, która prowadzi Chór Nieboskłonna. Koncert odbędzie się w Centrum Kultury i Sztuki, 18 grudnia o godz. 17.00 wstęp wolny. Za to jest cegiełka.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – proszę Państwa ja nie chciałbym już mówić o szpitalu. Był punkt w porządku sesji, była dyskusja, były komisje, były wnioski, oświadczenia i informacje. Wnioski i pytania przez pana Radnego były przedstawione. Nie wiem czy pan je złożył na piśmie i do kogo. Ja przepraszam ale punkt interpelacji i zapytania jest już za nami. To ja nadal prowadzę sesję, jeżeli robię to nieudolnie lub niewłaściwie to proszę coś z tym zrobić. Moim zdaniem temat został już zakończony. Nie wiem jak państwo radni uważają.

Radny Adam Kucharek – temat nie został zakończony, bo personalnie zostałem oskarżony o manipulację. Zakazywanie udzielenia odpowiedzi radnym chyba nie jest zgodne ze Statutem. Bardzo proszę o udzielenie mi głosu.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska - ad vocem do wystąpienia Zbigniewa Kończewskiego, bardzo proszę.

Radny Adam Kucharek – kolego ja mam wątpliwości czy jedyną słuszną drogą było zaprzestanie prywatyzacji. To jest pańskie zdanie. Ja się z tym nie zgadzam. Uważam, że to był bardzo duży błąd Zarządu, że nie poszukuje inwestora strategicznego przy sytuacji teraz, jaka jest. Proszę mi nie zarzucać manipulacji. Ja tylko przedstawiłem bilans. ABC ekonomii to jest przychód, rozchód, zysk i ja to przedstawiłem. Proszę mi nie zarzucać manipulacji. Teraz, co do Krzysztofa Kordy – dziwię się, że to powiedziałeś. Ja wczoraj nie mogłem być na Komisji, w związku z tym zapytałem teraz, bo nieraz tak jest. Jeżeli chodzi o pytanie, dlaczego teraz a nie przy pani Prezes a no dla tego, że właścicielem jest Zarząd Powiatu i pytanie moje jest do Zarządu Powiatu a nie do pani Prezes. Dziękuję. Proszę nie zabraniać mi zadawania pytań po to jest demokracja, po to jest rada.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – nikt tutaj nie zabrania zadawania pytań, ale sesja przebiega zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. Ja trzymam się Statutu, w którym wyraźnie jest zapisane, że głos można zabrać dwa razy w jednej sprawie, ewentualnie ad vocem. Głos oddaję radnemu Krzysztofowi Kordzie rozumiem, że ad vocem?

Radny Krzysztof Korda – moim zdaniem od tego są Komisje, jak pana radnego nie było, to mógł się dopytać a nie zabierać nam czasu na sesji. Szanujmy swój czas. Dziękuję.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zakończyła dyskusję. Następnie przypomniała, iż kolejna ostatnia sesja Rady Powiatu Tczewskiego tzw. budżetowa planowana jest na 20 grudnia br. na godz. 12.00.

Radny Adam Kucharek na zakończenie obrad złożył wszystkim życzenia świąteczne w związku z planowaną Jego nieobecnością 20 grudnia 2016 r.

VI. Zakończenie obrad

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknęła posiedzenie XXIII Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji godz. 12²³

Sporządziła:

INSPEKTOR
Falkowska
mgr Marta Stalkowska

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA RADY
Barbara Kamińska
mgr Barbara Kamińska